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Raport z ewaluacji wewnętrznej Zespołu Szkół w Suchowoli 2011r. 

 
Ewaluacja polega na zbieraniu i analizowaniu informacji: 

 O efektach działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności 
statutowej szkoły lub placówki (na podstawie danych informujących o wynikach pracy szkoły 
(lub placówki) odzwierciedlonych w umiejętnościach, zachowaniach, postawach, działaniach 
uczniów i w osiąganych przez nich rezultatach na różnego rodzaju testach, egzaminach), 

 O procesach zachodzących w szkole lub placówce (na podstawie danych, które informują o 
procesach i działaniach zachodzących w szkole, a decydujących o sposobie funkcjonowania i 
osiąganych efektach). 

 O funkcjonowaniu szkoły w środowisku lokalnym, w szczególności w zakresie współpracy z 
rodzicami uczniów (na podstawie danych wskazujących sposoby współpracy ze środowiskiem 
lokalnym i wykorzystania  tych zasobów w procesie uczenia się i nauczania). 
 

Prezentowany raport jest wynikiem ewaluacji wewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez 
zespół, który został powołany w dniu 1 września 2010r. Rada pedagogiczna podjęła decyzję, aby 
przeprowadzić badania w następujących kryteriach: 

1. W obszarze: Efekty działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły- kryterium: 
1.2 Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności. 

2. W obszarze: Procesy zachodzące w szkole, placówce- kryterium:  
2.3 Procesy edukacyjne mają charakter zorganizowany.  

3. W obszarze: Funkcjonowanie szkoły lub placówki środowisku lokalnym- kryterium: 
3.3 Promowana jest wartość edukacji. 

W trakcie ewaluacji w szkole zebrano informacje pochodzące z wielu źródeł: dyrektora, 
nauczycieli, innych pracowników szkoły, uczniów, rodziców, przy wykorzystaniu różnych metod 
badawczych (w tym wywiad, obserwacja szkoły, ankieta). Dzięki temu wyniki raportu spełniają 
kryterium wiarygodności.  
Badanie odbywało się przez cały rok szkolny - od 4 października 2010r –  30 maja 2011. Ewaluację 
prowadził zespół  w składzie: Jarosław Terlecki- koordynator, Maria Jakubiszak, Tatiana Borecka, 
Agnieszka Pliżga, Ewa Nieć, Anna Popławska, Teresa Galant. Badanie objęto 97 uczniów, 52 rodziców, 
20 nauczycieli. Przeprowadzono wywiad z dyrektorem i analizę dokumentacji szkolnej. Na podstawie 
zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje ww. kryteria. 
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Wymaganie: Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności. 
 
Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w odpowiedniej podstawie programowej. 
Nauczyciele diagnozują osiągnięcia szkolne uczniów, uwzględniając ich możliwości rozwojowe, 
formułują i wdrażają wnioski, które przyczyniają się do poprawy w nauce. W szkole dostrzegane są 
możliwości uzyskania przez uczniów lepszych wyników w nauce.  
Uczniowie nabywają widomości i umiejętności zgodne z podstawą programową, a dowodem na to, 
według nauczycieli i dyrektora, są: 

 wyniki osiągane na sprawdzianach,  

 wypowiedzi ustne uczniów,  

 wyniki egzaminu zewnętrznego  

 osiągnięcia uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych.  
Wszyscy ankietowani nauczyciele deklarują, że w poprzednim roku szkolnym uczniowie osiągnęli 
widomości i umiejętności opisane w podstawie programowej (w dużym stopniu 45% 
respondowanych, w średnim stopniu 45% respondowanych). 
 Z informacji zebranych od dyrektora i analizy dokumentacji szkolnej odsetek uczniów 
niepromowanych wynosi 1,2%. Z analizy dokumentacji szkolnej wyniki egzaminów zewnętrznych klas 
szóstych utrzymują się na poziomie przeciętnym tj.(60% punktów uzyskanych na sprawdzianie klas 
szóstych).  
Wyniki egzaminu gimnazjalnego z części humanistycznej uczniowie opanowali umiejętności w stopniu 
średnim(średnia stanin z trzech ostatnich lat wynosi 4).  
Wyniki z części matematyczno przyrodniczej także wskazują, że uczniowie opanowali umiejętności w 
stopniu średnim (średnia stanin z ostatnich trzech lat wynosi 4,5). 
W szkole dostrzega się możliwości uzyskania lepszych wyników, poprzez rozwijanie indywidualnych 
zdolności i zainteresowań  uczniów na co wskazują odpowiedzi ankietowanych uczniów i rodziców 
(76,9% respondowanych rodziców uważa, że szkoła rozwija zdolności i zainteresowania ich dzieci).  
70% uczniów uważa, że udział w zajęciach pozalekcyjnych zwiększa ich szanse na uzyskanie lepszych 
wyników.  
Nauczyciele motywują uczniów do pracy w różny sposób (m. in. realizację projektów, różnorodne 
konkursy, kontakt nauczycieli z rodzicami).   
Kolejnym argumentem potwierdzającym spełnianie wymagania jest analizowanie osiągnięć uczniów z 
uwzględnieniem ich możliwości rozwojowych (ankietowani nauczyciele w 90% uwzględniają 
możliwości rozwojowe swoich uczniów). 
W szkole na bieżąco monitoruje i analizuje się systematyczność oceniania uczniów, wyniki 
sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, diagnozy „na wejście”. Analizuje się uczestnictwo i 
osiągnięcia w różnorodnych konkursach.  
W ramach analizy ilościowej analizowane są średnie ocen uczniów w poszczególnych klasach, 
procentowy rozkład wyników, porównywane są wyniki osiągnięć uczniów ze szkoły podstawowej i 
gimnazjum.  
Analizowane są przyczyny ocen niedostatecznych z poszczególnych przedmiotów nauczania i ocen 
nieodpowiednich z zachowania co potwierdza wywiad z dyrektorem i analiza protokołu rady 
pedagogicznej. Osiągnięcia uczniów są analizowane w odniesieniu do wszystkich uczniów 
indywidualnie oraz na poziomie klasowym.  
Z analizy dokumentacji szkolnej i wywiadu z dyrektorem wynika, że w pierwszym semestrze roku 
szkolnego 2010/2011 wszystkie wnioski z zebrań Rady Pedagogicznej zostały zrealizowane. Jednak 
analizując lata wcześniejsze, nie wszystkie wnioski były realizowane. 
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Wymaganie: Procesy edukacyjne mają charakter zorganizowany. 
 
Dokonana analiza prowadzi do wniosku, że procesy edukacyjne są planowane, monitorowane, 
doskonalone i zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się. Procesy podejmowane przez szkołę 
są motywujące i wspierające uczniów.  Procesy, które są w szkole są planowane, a ich realizacja 
przebiega z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobu realizacji podstawy programowej. 
Świadczą o tym: bieżące monitorowanie, kontrolowanie i analiza rytmiczności realizacji podstawy 
programowej dokonywane przez dyrektora, wskazane w planach dydaktycznych nauczycieli treści 
podstawy programowej realizowane w danej jednostce lekcyjnej lub dziale programu, sprawozdania 
z realizacji podstawy programowej składane przez nauczycieli na semestr i koniec roku szkolnego. 
Nauczyciele w wywiadzie zwracają uwagę na bariery w realizacji procesów edukacyjnych  w szkole: 
dowożenie uczniów, baza dydaktyczna, nie zawsze pozytywne nastawienie rodziców (szczególnie 
tych, którzy niechętnie kontaktują się ze szkołą, nie wiedzą co się w niej dzieje). 
W szkole wykorzystywane są metody nauczania, które aktywizują uczniów i przyczyniają się do 
większej intensywności procesu uczenia się. Nauczyciele wśród najczęściej stosowanych metod 
podają: samodzielna praca z problemem, prezentacja multimedialna, praca w grupach. Uczniowie w 
rozmowie potwierdzają stosowanie przez nauczycieli metod angażujących ich w wykonywanie zadań.  
Zwiększenie efektywności procesu uczenia się, służą działania podejmowane przez nauczycieli.  
Z wywiadu z dyrektorem wynika, że działania podejmowane przez nauczycieli, wynikają z wiedzy 
zdobytej podczas szkoleń, dostosowywania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb 
ucznia, prowadzenie indywidualnych zajęć z uczniem i konsultacji, możliwość poprawiania ocen, 
organizacja konkursów szkolnych, wzbogacanie szkoły w pomoce dydaktyczne. Uczniowie 
potwierdzają, że zasoby edukacyjne są przez nich w znacznym stopniu wykorzystywane (biblioteka 
80%, centrum multimedialne 70%, koła zainteresowań 78%, świetlica 68%). 
Zwiększeniu aktywności uczniów i poczucia odpowiedzialności za proces uczenia się zdaniem 
rodziców służą m. in. oferowanie i udział w zróżnicowanych zajęciach pozalekcyjnych (88%). Niemal 
wszyscy uczniowie – 83% twierdzą, że nauka ma wpływ na ich przyszłość. 45% ankietowanych 
uczniów uważa, że szkoła przekazuje takie wartości jak: prawdę, dobro, piękno, dobre wychowanie, 
dojrzałość. 24% ankietowanych uczniów wskazuje, że szkoła powinna uczyć kultury.  
Ankietowani nauczyciele i rodzice uważają, że uczniowie są zmotywowani do nauki. Służą temu: 

 Informacja zwrotna (100% nauczycieli i 82% rodziców deklaruje przekazywanie informacji 
zwrotnej); 

 Pochwały i uwagi w systemie oceniania z zachowania; 

 Metody aktywizujące stosowane na zajęciach; 

 Uwarunkowanie udziału w zawodach dobrymi wynikami w nauce; 

 Możliwość zaprezentowania swoich talentów; 

 Eksponowanie informacji i sukcesów na stronie internetowej; 

 Współpraca z parafią Rzymsko – Katolicką w Suchowoli, Strażą Pożarną w Suchowoli, GOPS-
em, Dom Pomocy Społecznej w Majdanie Wielkim; 

Procesy edukacyjne są monitorowane i doskonalone. Odbywa się to zarówno w ramach katedr 
przedmiotowych, jak i podczas analizy obecności uczniów dokonywanej systematycznie przez 
dyrektora. Sprawozdań z przeprowadzonych konkursów, uroczystości szkolnych  wynikających ze 
ścisłej współpracy ze środowiskiem lokalnym. Katedry przedmiotowe i nauczyciele indywidualnie 
analizują testy oraz badają EWD.  
Monitorowanie procesów edukacyjnych jest skierowane na podnoszenie jakości procesu 
edukacyjnego, czego dowodem są: 

 Zajęcia wyrównujące zaległości uczniów, rozmowy i konsultacje z uczniami.  

 Modyfikowanie planów pracy dydaktycznej z uczniami.  

 Uwzględniane są inicjatywy i opinie uczniów w planowaniu działań wychowawczych (100% 
ankietowanych nauczycieli). 
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Dowodem prowadzonego monitorowania jest ścisła współpraca nauczycieli (80% ankietowanych 
nauczycieli konsultuje swoje plany z innymi nauczycielami), analiza sprawdzianów, wyniki 
egzaminów, testy.  
Współpraca między nauczycielami a uczniami w zakresie doskonalenia procesów edukacyjnych 
dotyczy wg nauczycieli sposobu prowadzenia zajęć, programu aktywności pozalekcyjnych, tematyki 
zajęć. Ponadto z wywiadu z dyrektorem i dokumentacji szkolnej wynika, że: 

 Pedagog szkolny prowadzi rozmowy z uczniami; 

 Zadania na poprawie prac klasowych są omawiane; 

 Oceny są uzasadniane; 

 Doceniana jest aktywność uczniów; 

 Nauczyciele biorą pod uwagę chęci, starania, zachowanie i postawy uczniów; 

 W przypadku oceny niedostatecznej na pierwsze półrocze nauczyciele podają na kartkach 
wymagania, nad którymi uczniowie muszą popracować; 

 Niektórzy wychowawcy co miesiąc przekazują rodzicom bieżące oceny w formie papierowej, 
oraz służą pomocą w czasie dni otwartych szkoły. 

Planując zajęcia nauczyciele uwzględniają możliwości uczniów(95%), treści zajęć (90%), cele zajęć 
(90%). Plan zajęć dostosowany jest do aktywności dziennej ucznia. 
Rodzice w ankiecie potwierdzają, że współpracują ze szkołą w celu poprawy doskonalenia procesów 
uczenia się (są zajęcia pozalekcyjne, zajęcia dodatkowe, rodzice systematycznie monitorują postępy 
edukacyjne dziecka). Blisko 70% rodziców uważa, że nauczyciele są pomocni w rozwiązywaniu 
problemów edukacyjnych ich dzieci, 56% rodziców wspiera szkołę w kształtowaniu osobowości 
młodego człowieka. 
 
Wymaganie: Promowana jest wartość edukacji 
Szkoła prezentuje informacje o ofercie edukacyjnej, podejmowanych zadaniach i odnoszonych 
sukcesach. Odbywa się to podczas zebrań ogólnych z rodzicami. Potwierdzeniem działań jest wywiad 
z dyrektorem szkoły, ankiety kierowane do rodziców, uczniów i nauczycieli. 88% rodziców uważa, że 
sukcesy dzieci a tym samym szkoły są dostrzegane i doceniane.  
W celu poinformowania o swojej ofercie edukacyjnej, działaniach i osiągnięciach szkoła posiada 
własną stronę internetową, zamieszcza informacje na tablicach ogłoszeń, pojawia się w mediach 
(artykuły w prasie i audycje radiowe w Katolickim Radio Zamość). 
Rodzice znają osiągnięcia szkoły i uczniów, a informacje na ten temat zdaniem 72% ankietowanych są 
wystarczające, 25% ankietowanych uważa, że nie są informowani przez szkołę o jej osiągnięciach.  
Do najważniejszych informacji, jakie upublicznia szkoła w środowisku lokalnym należą: 

 uroczystości szkolne i lokalne, podczas których młodzież prezentuje własne osiągnięcia (75%); 

 program „Trzymaj formę” (67,5%); 

 Konkursy przedmiotowe (62,5%); 
Szkoła informuje środowisko o celowości i skuteczności podejmowanych przez nią działań 
przekazując rodzicom (ankietowani rodzice są informowani w 46%) informacje o wnioskach 
wynikających z mierzenia jakości pracy szkoły. Jednak aż 48% ankietowanych rodziców stwierdza, że 
nie zostali zapoznani ww.  wnioskami.  
Z analizy dokumentacji szkolnej wynika, że osiągnięcia uczniów są widoczne i doceniane. Wynika to z 
przyznawanych rokrocznie uczniom stypendiów naukowych, stypendiów za osiągnięcia sportowe. 
Uczniowie, nauczyciele i rodzice udzielają się w  ważnych wydarzeniach  i uroczystościach. 
Ankietowani rodzice stwierdzili, że znają założenia programu wychowawczego w 34%, częściowo 
natomiast 46% ankietowanych.  Niepokojącym jest, że uwagi do treści programu wychowawczego nie 
zostały uwzględnione (w ankiecie zadeklarowało 61,5% rodziców). 40% ankietowanych rodziców 
angażuje się w procesy wychowawcze tj. wycieczki, imprezy itp. Jednak prawie 54% ankietowanych 
rodziców nie udzieliło na to pytanie odpowiedzi. 
Szkoła jest pozytywnie odbierana w środowisku lokalnym. Dowodem tego jest: 
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 Działalność kół zainteresowań; 

 Organizację uroczystości i imprez, podczas których młodzież prezentuje własne osiągnięcia; 

 Udział i sukcesy młodzieży w konkursach i rywalizacji; 

 Szkoleniowe rady pedagogiczne; 

 Samodoskonalenie  i udział nauczycieli w szkoleniach zewnętrznych; 

 Uzyskiwanie kolejnych stopni awansu zawodowego; 

 Organizowanie zajęć pozalekcyjnych dla uczniów; 
Szkoła jest zaangażowana w przekazywanie wartości edukacyjnych, wychowawczych i patriotycznych. 
Przez swoje działania promuje wartość uczenia się przez całe życie. 
 
Wnioski: 

1. Oferta edukacyjna szkoły jest bogata w zajęcia pozalekcyjne. Dostosowuje się ją do potrzeb 
uczniów i zmieniających się warunków. 

2. Nadzór pedagogiczny dyrektora i zaangażowanie nauczycieli oraz doskonalenie procesów 
edukacyjnych, przyczyniają się do rozwoju szkoły. 

3. W szkole wykorzystuje się ilościowe i jakościowe metody analizy wyników egzaminów i 
sprawdzianów zewnętrznych. 

4. Wypracowane i wdrożone przez Rade pedagogiczną wnioski z analizy sprawdzianów i 
egzaminów zewnętrznych służą doskonaleniu procesu nauczania w szkole. 

5. Szkoła nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości w zakresie stosowania nowoczesnych 
technik komunikacyjnych. 

6. Rodzice są partnerami szkoły jednak nie są informowani o wnioskach wynikających z 
mierzenia jakości pracy szkoły. 

7. Nauczyciele doskonalą wiedzę i umiejętności , współpracują w zespołach i realizują 
różnorodne działania, co wpływa na przygotowanie uczniów do podjęcia nauki w następnym 
etapie edukacyjnym. 

8. Rodzice nie mieli okazji wyrazić opinii na temat działania szkoły. 
9. Rodzice, którzy wyrazili swoje oczekiwania wobec szkoły – ich zdanie nie zostało 

uwzględnione. 
10. Szkoła dba o kultywowanie tradycji regionu i rozwijanie w śród uczniów postaw 

patriotycznych. 
11. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określonych  w podstawie programowej. 
12. Działające w szkole zespoły analizują swoją pracę i działania szkoły co przyczynia się do zmian 

w jej funkcjonowaniu. 
13. Szkoła dokonuje diagnozy potrzeb środowiska i wspólnie z lokalnymi partnerami podejmuje 

działania wspierające rodziców w wychowaniu. 
14. Działania realizowane w ramach koncepcji pracy szkoły, promują ją w środowisku lokalnym. 

 
Rekomendacje: 

  
1. Należy w szerszym zakresie stosować nowoczesne techniki komunikacji, zarówno podczas 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, jak również oddziałując na środowisko lokalne. 
2. Należy rzetelnie informować rodziców o wnioskach wynikających z mierzenia jakości pracy 

szkoły. Stosować różne techniki informowania rodziców, uprościć przekaz. 
3. Umożliwić rodzicom wyrażanie opinii o działaniach szkoły np.  w formie ankiet, wywiadów; 
4. Uwzględniać opinię i oczekiwania rodziców np.: organizując debaty. 

 
Formy prezentacji: 

 Kopia raportu w bibliotece szkolnej; 

 Kopia na stronie internetowej; 
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 Przedstawienie na zebraniu Rady Pedagogicznej; 

 Przedstawienie na zebraniu ogólnym rodziców. 
 

Osoby przeprowadzające ewaluację: 
 

Przewodniczący:      Koordynator:    Członkowie: 
            Andrzej Jarszak    Jarosław Terlecki      Maria Jakubiszak 

Tatiana Borecka 
Agnieszka Pliżga 

 Ewa Nieć 
          Teresa Galant 

 Anna Popławska 


